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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот
1.1
Опис на состојбите

Со Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за индустриски – зелени зони се воведуваат нови одредби со кои се уредуваат: 
-поволностите и можностите за корисниците на зоните, 
-унифицирање на одредбите кои се однесуваат на субјектите кои може да ја основаат зоната кои се применуваат на индустриски зони со оние кои се применуваат за зелени зони, 
-се врши јасно разграничување на случаите кога различни јавни субјекти може да основаат зона и се дефинираат условите за вршење дејност во зелена зона и се дава правен основ за донесување на подзаконски акти со кои Владата попрецизно ќе ги определи дејностите што може да се вршат во индустриска и зелена зона.

-се врши целосно усогласување со одредбите од новиот Закон за општа управна постапка особено во делот  на постапката за издавање на одобрение за градење.
2. 
Цели на предлог регулативата
Целта на предложеното изменување и дополнување на Законот за индустриски – зелени зони  е овозможување на индустриските –зелени зони да заживеат во пракса и да станат атрактивни за инвеститорите. 
3.
Можни решенија (опции)
4. Проценка на влијанијата на регулативата


Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

              - Забрзување на економскиот развој со привлекување на странски и домашен капитал за развој  на единиците за локална самоуправа и економијата на Република Македонија, како и зголемување на конкурентноста и вработувањето.
4.2  Фискални влијанија 

          Нема .
      4.3  Социјални влијанија 

Нема. 
   4.4      Влијанија врз животната средина 

            Нема
4.5
Административни влијанија и трошоци – 


а) трошоци за спроведување

            Нема
б) трошоци за почитување на регулативата 

            Нема
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување 
Засегнати страни се Локалната самоуправа, домашните и странски инвеститори. Предлог на законот е подготвен од страна на Министерството за економија, во консултации со Дирекцијата за технолошки индустриски развојни зони, Министерството за финансии Министерството за транспорт и врски, Комисијата за заштита на конкуренцијата, Министерството за животна средина и просторно планирање и Секретаријатот за законодавство.
5.2 Преглед на добиените и вградените мислења 
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто 
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на 
можните решенија (опции)

6.2 Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните 
решенија (опции)


Нема
 
6.3
Препорачано решение со образложение
Владата на Република Македонија да го разгледа и усвои Предлог на Законот за изменување и дополнување на Законот за индустриски - зелени зони.
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во 
областа или други сродни области

Со донесување на предметниот закон, нема да се предизвика потреба од менување на други закони
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
Донесувањето на предложениот законот не имплицира донесување на подзаконски прописи
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

            Министерство за економија и Локалната самоуправа.
7.4 Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
Министерството за економија ќе преземе активности за целосна имплементација на предметните решенија
8.
Следење и евалуација

8.1  Начин на следење на спроведувањето 
Резултатите од предложените законски решенија ќе се следат преку континуирано следење на примената на предложениот закон.
         Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Резултатите од предложените законски решенија ќе се следат преку континуирано следење на примената на предложениот закон.  
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум:
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